икона се видљиво показује истина да је Бог
постао Човек у Личности Богочовека, Христа
Господа, и да стога ми, клањајући се иконама,
уствари исповедамо Христово Оваплоћење,
основну истину наше вере, уз истину да је Бог
Један у Светој Тројици.ˮ

Света архијерејска Литургија
на Палићу

У другу недељу Великог поста, 3/16.
марта 2025. године, на светој архијереjској
Литургији у храму Светог пророка Илије на
Палићу, началствовао је Његово Преосве-
штенство Епископ мохачки г. Дамаскин, ви-
кар Митрополита бачког. Преосвећеном вла-
дици Дамаскину су саслуживали свештеници
и ђакони Епархије бачке.

Литургијска прослава празника
Светог Иринеја, епископа бачког,

исповедника вере

У пету недељу Великог поста, на пра-
зник Светог Иринеја, епископа бачког, ис-
поведника вере, 24. марта / 6. априла 2025.
године, Његова Светост Патријарх српски го-
сподин Порфирије је началствовао на светој
архијерејској Литургији у Саборном храму у
Новом Саду. Светејшем Патријарху српском
су саслуживали: Високопреосвећена господа
митрополити бачки Иринеј, зворничко-ту-
злански Фотије, крушевачки Давид,